CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR VICTOR ANDRÉ GOMES

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  Indicação  à  Presidente  da  Autarquia  de  Manutenção  e  Limpeza  Urbana  do
Recife (EMLURB), Sra. Marilia Dantas, para providenciar o serviço de um coletor de metralhas
na Rua, na Rua Largo do Poço, localizado no Poço da Panela.

Do cumprimento deste Requerimento, dê-nos ciência através do endereço eletrônico:
victor.andregomes@recife.pe.leg.b  r

JUSTIFICATIVA

A  referida  Indicação  tem  como  finalidade  atender  às  diversas  reivindicações  dos
moradores, haja vista o surgimento com frequência de escorpiões e aranhas peçonhentas
dentro das residências devido ao acúmulo indevido de metralhas.

Portanto,  se  faz  necessário  a  aprovação  da  Solicitação,  tendo  em  vista  o
comprometimento desta Casa Legislativa com a Manutenção Urbana da Cidade do Recife,
sempre com o intuito de promover o bem-estar das pessoas que ali moram

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife,  18 de outubro de 2023.

VICTOR ANDRÉ GOMES
Vereador - União

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 V
ic

to
r A

nd
ré

 G
om

es
 C

av
al

ca
nt

i B
at

is
ta

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

44
18

63
36

6/
38

50
0,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

mailto:victor.andregomes@recife.pe.leg.br
mailto:victor.andregomes@recife.pe.leg.br